
DETERMINA 
Avvio procedure per l’attuazione del progetto:  “Da Vinci InnovationL@b”

Nomina RUP
Codice identificativo 10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-204             

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e  della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle
competenze  di  base  e  di  laboratori  professionalizzanti  in  chiave  digitale-  Prot.  n.  AOODGEFID/37944  del
12/12/2017 - FESR - Laboratori Innovativi

Titolo del progetto “Da Vinci InnovationL@b”
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
             del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001,  n.  44  “Regolamento  concernente  le

Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del Programma

Operativo  Nazionale  Plurifondo  “Per  la  Scuola  -competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”,  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952
del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013relativo  al  Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il PTOF 2016-19;
VISTO il  PON  -Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola

-competenze e              ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014                della Commissione Europea;

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/9997 del  20/04/2018 che  ha come
oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
LEONARDO DA VINCI - VALLO DELLA LUCANIA
Prot.  4077/A08 PON del 27/06/2018



adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze
chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione
di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti
in  chiave  digitale  -  Prot.  n.  AOODGEFID/37944 del  12/12/2017.  Autorizzazione  dei
progetti e Impegno di spesa. 

RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di coordinamento e direzione per le
attività progettuali in oggetto 

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:
Progetto: “Da Vinci InnovationL@b”

Codice identificativo 10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-204             
Voce di costo Valore massimo Valore inserito
Progettazione                                                   €  113,33
Spese organizzative e gestionali                      € 113,33
Piccoli adattamenti edilizi                               € 340,00
Pubblicità                                                         € 113,33
Collaudo                                                           € 56,66 
Addestramento all'uso delle attrezzature         € 113,33
TOTALE SPESE GENERALI                        € 849,98
TOTALE FORNITURE                                  € 24.150,00
TOTALE PROGETTO                                   € 24.999,98

DETERMINA

1. L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione:
a) L’inserimento nel del Progetto nel Programma annuale e nel PTOF
b) Richiesta CUP;
c) La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: circolare interna – banner sul sito;

La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo

d) La definizione, per ogni modulo, delle figure necessarie da incaricare e relativo monte
ore da retribuire in relazione alle spese di gestione. 

L’avvio del Progetto con attivazione delle procedure di acquisto del materiale.

2. Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)
Ai sensi dell’art. 31, co. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  dirigente  scolastico  prof.Antonio
Iannuzzelli..

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonio Iannuzzelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


	La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo
	L’avvio del Progetto con attivazione delle procedure di acquisto del materiale.

